Rio Grande do Sul , 06 de Fevereiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 4009

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             85

R E S O L V E

Art. 1º - Contratar BRUNA DA SILVA CAVALHEIRO, para a
vaga de AUXILIAR DE ENSINO, com carga horária de 40 horas
semanais, classificada em 19º lugar, de acordo com Edital de Processo
Seletivo n.º 020/2023, homologado pelo Edital n.º 023/2023,
conforme Lei Municipal n.º 3.086/23, no período de 180 (cento e
oitenta) dias, a contar de 05 de fevereiro de 2025, em substituição a
vaga no cargo, tendo em vista não haver cadastro de reserva no
Concurso Público Municipal.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 05 de fevereiro de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 05
de fevereiro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretaria da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:C9976EF8

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 15.877/2025

Contrata LUCIANE DOS SANTOS DA SILVA
WILSMANN, como Auxiliar de Ensino.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI,
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações, e de acordo com a Lei Municipal n.º 3.086/23 e Lei
Complementar n.º 009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Contratar LUCIANE DOS SANTOS DA SILVA
WILSMANN, para a vaga de AUXILIAR DE ENSINO, com carga
horária de 40 horas semanais, classificada em 20º lugar, de acordo
com Edital de Processo Seletivo n.º 020/2023, homologado pelo
Edital n.º 023/2023, conforme Lei Municipal n.º 3.086/23, no período
de 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 05 de fevereiro de 2025, em
substituição a vaga no cargo, tendo em vista não haver cadastro de
reserva no Concurso Público Municipal.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 05 de fevereiro de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 05
de fevereiro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretaria da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:62C8FEF7

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
Eletrônica nº 003-2025 Processo 004-2025, com fulcro art. 75,
inciso VIII da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da
empresa ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ
43.463.101/0001-01, para Aquisição emergencial de 240 Cestas
Básicas (sacolões) com entregas mensais (80 cestas) pelo período de 3
meses, atendendo as necessidades da Secretaria do Trabalho,
Assistência Social e Habitação pelo valor total de R$ 27.597,60 (vinte
e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), tudo
em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei
Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Ibirubá - RS, 05 de fevereiro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:5CC89686

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
007-2025  Processo 15-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa LUANA
ROBERTA SEHN - CNPJ: 30.765.535/0001-14, para aquisição de
trajes oficiais para a Corte de Soberanas do município de Ibirubá/RS,
pelo valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), conforme
documentos e solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo
e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 42-2025.

Ibirubá - RS, 05 de fevereiro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:9F8E4773

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
008-2025  Processo 16-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da
Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa
MERCADO HEELLER LTDA - CNPJ: 94.298.387/0001-58, para
aquisição futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, e
também material descartávelpara uso em copa e cozinha, destinados
ao preparo de alimentos para diversos grupos atendidos pelo CRAS,
pelo valor total de R$ 6.574,60 (seis mil quinhentos e setenta e quatro
reais e sessenta centavos), conforme documentos e solicitação da
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação e em
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 43-2025.

Ibirubá - RS, 05 de fevereiro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:C7C9BB69

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO N.º 12-2021

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA BOMBEIROS - DISPENSA Nº
09-2021